
         Místní Akční Skupina  REGION KUNĚTICKÉ HORY, z.s. 
                               Perníková chaloupka, Ráby 38, 533 52 Staré Hradiště,  IČO 27009157 

+420774293556, holeckova.masrkh@email.cz 
www.masrkh.oblast.cz 

  

 

 

Kunětickohorský MASkáč 

MĚSÍČNÍK REGIONU KUNĚTICKÉ HORY 

Srpen 2015 

 
13 MAS se představilo zastupitelům Pardubického kraje 

 
Dne 16. července 2015 se v Pardubicích uskutečnilo setkání zástupců 13 místních akčních skupin 
s hejtmanem Martinem Netolickým a dalšími zastupiteli Pardubického kraje. Náplní téměř dvou 
hodinové schůzky byla prezentace jednotlivých MAS. Manažeři Masek postupně představili území, 
která MAS zastupují a dále pohovořili o plánovaných záměrech, kterými by rádi přispěli k rozvoji 
území v následujících šesti letech. V závěru jednání se rozpoutala diskuze, jejímiž hlavními tématy 
bylo regionální školství a otázka komunitních center. Setkání to bylo opravdu příjemné a doufejme, že 
přispělo k utužení dobrých vztahů s Pardubickým krajem. 
 

 
Pozvánka na zajímavou akci 

 
Člověk si jde takhle po chodníku a najednou se za tichého vrčení okolo něj myškou přežene capart 
v plastikovém džípu. Strhne volant zpátky a elektromotor opět zaburácí a rozpumprdlíkuje stroj na 
neuvěřitelných 8 km v hodině. To si každý chlap řekne: „Jo, proč takovéhle hračky nebyly za mě?“ 
No, ale když si zavzpomínáte pořádně, tak vám v mysli vytane, jaká hračka byla snem všech kluků 
našich mladých let – Moskvič. Poctivý plechový šlapací Moskvič. Prostě žádný výlisek z Kinder 
vajíčka, ale poctivý kus plechu, se kterým když jste chtěli někam dojet, tak jste si museli docela 
zamakat a měli jste kliku, když vám každých sto metrů nespadl řetěz. Těchto kovových krasavců dnes 
již mnoho k vidění běžně není, ale přeci jich ještě pár zůstalo. A pokud je chcete vidět a třeba i svým 
ratolestem ukázat, s jakými hračkami jste si hráli jako děti, vydejte se 15. srpna do Rokytna, kde se  
u muzea hraček Klukovský sen pořádá právě sraz těchto šlapacích Moskvičů. 

 
 

 


